
UD PÅ TUR – en musikalsk oplevelse for de mindste 

 

 

 

Klar til at udforske verden sammen? - Ud på tur! 

“Ud på tur – aldrig sur!” siger man, og der er faktisk noget om snakken. Selv de små ture i nærmiljøet 
rummer store oplevelser for de 0-3-årige. Måske brummer en kæmpe traktor forbi, måske dukker 
andemor op med sine ællinger – eller noget helt tredje fanger børnenes opmærksomhed. 

I vuggestuer og dagpleje er børnene ofte ude, og i Varde Kommune er der heldigvis rige muligheder for 
skønne oplevelser i gåafstand: natur, legepladser, parker, bondegårde, biblioteker og velkendte stier. Når 
børnene kommer på udflugt, får de nye erfaringer og lærer om deres omverden gennem kroppen, 
sanserne og sproget. Deres indbyrdes relationer styrkes, de øver sig i at være en del af et fællesskab og 
hjælpes ad. 

Når turen får musik på 

UDFORSK inviterer jer nu til at gøre turene endnu mere levende og sanselige – og det starter med et 
musikalsk forløb skræddersyet til de 0-3-årige. 

I får besøg af 1-2 musikpædagoger fra Musik & Billedskolen, som kommer ud til jer i vuggestuen eller 
legestuegruppen. De vil spille og synge sammen med jer – og I bliver introduceret til de tre originale 
sange, som Julie Wieland Weitling har komponeret til anledningen: 

• Ud på tur 

• Se dig omkring 

• Nu skal vi hjem 

De 3 nyskrevne tursange kan synges, når I tager ud i det blå. Sangene skaber genkendelighed, fælles 
rytme og ro – og giver samtidig sproglige og musikalske oplevelser i børnehøjde.  
Sangene er skabt til gentagelse – og jo mere de synges, jo bedre kan børnene være med. 
 



På opdagelsesrejse i nærmiljøet 

Med mulighed for at gøre turene mere legende har tegner Lho Høiris illustreret 20 oplevelseskort, der 
kan tages med. Kortene er en invitation til at åbne verden op for børnene – én lille opdagelse ad gangen. 

Børnene kan fx skiftes til at trække et kort. På forsiden af kortet ses eksempelvis en genstand som et 
kloakdæksel, og tilsvarende på bagsiden vises en farve.  

Opgaven er enkel og legende: Kan vi finde dét på billedet – eller se noget, der har samme kulør som 
farven? 

Kortene skærper børnenes blik, koncentration og nysgerrighed, introducerer nye ord og begreber og 
giver jer noget at være fælles om undervejs. Turen kan på den måde blive en sanselig opdagelsesrejse, 
præget af leg, undersøgelse og fælles oplevelser. 

 

Det får I: 

• En musikalsk oplevelse af 45 minutters varighed med 1-2 musikpædagoger fra Musik & 
Billedskolen (afhængig af antallet af børn). De kommer ud til jer! 

• 3 musikvideoer med Julies tursange, så I nemt kan lære dem og bruge dem igen og igen 

• 20 oplevelseskort til inspiration på ture i nærmiljøet (Materialet er undervejs) 

• Et katalog, der uddyber forløbet og indeholder sangteksterne samt praktiske informationer 

 

Vi håber, at forløbet vil give jer fælles musikalske øjeblikke, der kan leve videre, når sangene kommer 
med ud på tur. Så snør skoene, syng med – og tag børnene med udenfor på en skøn opdagelsesrejse i 
nærmiljøet      .  

 

Rigtig god fornøjelse! 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                       

  

  


